tendo em vista a autorização contida no Art. 4º, inciso I da Lei Muni-

cipal 1.338 de 30 de dezembro de 2023.
     DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de Educação 

de Trajano de Moraes, o Crédito Suplementar no valor de R$ 16.550,00 
(dezesseis mil, quinhentos e cinquenta reais), para reforço de dotações 

orçamentárias na forma do anexo I.

Art. 2° - O crédito de que se trata o Artigo anterior será compensa-
do na forma do parágrafo 1º item III do Artigo 43 da Lei nº 4.320 de 

17/03/64 com anulação de igual valor das dotações orçamentárias na

[...]

Salário Base (Lei Municipal nº 1.295/2022).......... R$ 2.060,40
Adicional por Tempo de Serviço de 35%
(Lei Municipal nº 553/2004).................................   R$    721,14
Total de Proventos. ................................................ R$ 2.781,54
(Dois mil e setecentos e oitenta e um reais e cinquenta e quatro cen-
tavos).
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Trajano de Moraes, 24 de abril de 2024.
Sabrina Goulart de Oliveira dos Santos

Diretora Presidente
PORTARIA PUBLICADA NO SITE: www.prevtrajano.rj.gov.br 

PORTARIA Nº 011/2024

[...]

tendo em vista a autorização contida no Art. 4º, inciso I da Lei Muni-

cipal 1.338 de 30 de dezembro de 2023.

DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de Assistên-

cia Social de Trajano de Moraes, o Crédito Suplementar no valor de 
R$ 49.710,00 (quarenta e nove mil, setecentos e dez reais), para refor-

ço de dotações orçamentárias na forma do anexo I.

Art. 2° - O crédito de que se trata o Artigo anterior será compensa-
do na forma do parágrafo 1º item III do Artigo 43 da Lei nº 4.320 de 

17/03/64 com anulação parcial do Fundo de Assistência Social e na

[...]

tendo em vista a autorização contida no Art. 4º, inciso I da Lei Muni-

cipal 1.338 de 30 de dezembro de 2023.

DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de Saúde de 

Trajano de Moraes, o Crédito Suplementar no valor de R$ 350.200,00 

(trezentos e cinquenta mil, duzentos reais), para reforço de dotações 

orçamentárias na forma do anexo I.

Art. 2° - O crédito de que se trata o Artigo anterior será compensa-

do na forma do parágrafo 1º item III do Artigo 43 da Lei nº 4.320 de 

17/03/64 com anulação de igual valor das dotações orçamentárias na